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BOLIVAR S] AVANZA . !
GOBCRNG DE RESULTADOS
 RESOLUCION No. 0 7 del =+ °

l
Por medio de la cual se inicia una actuacion administrativa tendien e a resglver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucién No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del

~ N

Concurso de Méritos Ablerto No. CMA-S5{-014-2018.

EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

En uso de sus facuitades Constitucionates y legales, especialmente las cohferidas en los articulos 4°, 34 y
siguientes, y 87 de la Ley 1437 de 2011, y

CONSIDERANDO:
ANTECEDENTES

Que en desarrolic de sus competencias legales, el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR a través de
la SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA determind Ja necesidad de contratar [a
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL,
AMBIENTAL Y SISO PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS VIAS CARAVERAL - ZIPACOA Y
CONEXION CON LA RED VIAL SECUNDARIA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR",

Que acorde con el Estatuto General de Contratacion de la Administracion Pdblica, contenide sn
las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y su Decreto Reglamentario 1510 de 2013, compilado por el
Decreto 1082 de 2015, 5e realizé el Estudio del Sector, los Estudios y Documentos Previos y de
costos encaminados a determinar la conveniencia y oportunidad de la contratacion y a definir sus
soporles técnicos, econdomicos, juridicos y en tal senlldo se formuld el correspondiente proyecto
de Pliegos de Condiciones.

Que conforme a los resuitados de los esiudios aludidos, resultd conveniente y oportuno
adelantar el proceso cuye objeto se ha indicado.

Que se verificd por parte del Jefe de Presupuesto la existencia de apropiacién presupuestal
suficiente y disponible en el presupuesto del DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, para cubrir el
costo maximo estimado de la confratacién en referencia, el cual, acorde con los estudios
financieros y de precios efectuados por esa Dependencia, asciende a OCHOCIENTOS
SETENTA MILLONES ONCE MIL UN PESOS CON 40 CENTAVOS ($870.011.001,40) M/CTE,
amparado por el Certificado de Disponibilidad anexo al proceso.

Que la modalidad de seleccidn que se adelantd para escoger al contratista del Estado, fue la de
Concurso de Méritos, atendiendo a que el objeto del confrato consiste en los servicios de
consultoria a que se refiere el numeral 2° del articulo 32 de la Ley 80 de 1993.

Que a través de Resolucion No. 1089 del 03 de diciembre del 2018, se ordend la apertura de!
Preceso de Seleccidn a través de la modalidad Concurso de Méritos Abierto No. CMA-5I1-012-
2018 cuyo objeto es “/NTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS v/AS
CANAVERAL - ZIPACOA Y CONEXION CON LA RED VIAL SECUNDARIA,
DEPARTAMENTOQ DE BOLIVAR™.

Que, al cierre del proceso del Concurse de Méritos, el cual tuve lugar el dia 10 de diciembre de
2018, se presentaron (os siguientes proponentes:

PROPONENTE #1:

PROPONENTE #1 CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018

IDENTIEICACION N/A

REPRESENTANTE LEGAL DAVISON JESUS GRAVINE POLO

IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL 1.129.179

INTEGRAN INTEGRANTE # 1 INTEGRANTE # 2




N,

‘p

BOLIVAR SI AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

RESOLUCION No. @ 7 de‘l. :;? 63 ENE

Por medio de [a cual se inicia una actuacién administrativa tendiente a res

2013

ver

sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucién No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Ablerto No. CMA-S1-014-2018.

TES

L

NOMBRE / RAZON SOCIAL

COINCOD DE
COLOMBIA S.AS,

JET INGENIERIA
SAS.

IDENTIFICACION

900736214-3

802024876-8

NOMBRE REPRESENTANTE

| LEGAL

DAVISON JESUS
GRAVINE PCLD

JORGE ELIECER
TRUWILLO

IDENTIFICACION -
REPRESENTANTE LEGAL

. 1129575456

72214607

PORCENTAJE DE PARTICIPACION

60%

40%

PROPONENTE #2:

PROPONENTE # 2

CONSORCIO VIAS DE BOLIVAR

INTEGRAN
TES

INGENIERIA S.AS.

IDENTIFICACIGN N/A
REPRESENTANTE LEGAL ALFREDO MARTINEZ GOMEZ
| IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL 73.072.447

INTEGRANTE # 1 INTEGRANTE # 2
NOMBRE / RAZON SOCIAL CONSULTORIA, ECOVIAS S.AS.

DISENOS E

INTERVENTORIA DE
OBRAS DE

IDENTIFICACION

900917449-4

890104625-1

NOMBRE REPRESENTANTE
LEGAL

ALFREDC MARTINEZ
GOMEZ

LUIGGI PUGLIESE
MERCADQ

IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL

- 73072447

8739218

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION

50%

S0%

PROPONENTE #3:

PROPONENTE # 3

CONSORCIC VIAL DE BOLIVAR

IDENTIFICACION

N/A

REPRESENTANTE LEGAL

LENIS YANETH HOYOS LLINAS

IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

INTEGRANT
ES

456.556.784
INTEGRANTE # 1 INTEGRANTE # 2
NOMBRE f RAZON SQCIAL T CONTROL SAS. PROYECTOS
TECNICOS DE

COLOMBIA S.A.S.

IDENTIFICACION

901067187-5

900181247-2

NOMBRE REPRESENTANTE
LEGAL

CONNIE XIOMARA
LINARES CARVAJAL

FRANCISCO JAVIER
PAREJA HERNANDEZ

IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL

1083566048

2009208

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION-

50%

50%

8. Que el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR piblico los informes de la evaluacion juridica, financiera
y técnica a partir del dia 20 de diciembre de 2018 en el portal del SECOP, siendo &l siguiente el
resumen de tal evaluacidn:
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GOBIERNG DE RESULTADOS 0 .
RESOLUCION No. ? del }“ .
i | 6 ENE. 2015

Por medio de la cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucién No. 1214 del 31 de diciembre
. de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Ablerto No. CMA-SI-014-2018.

PROPONENTE #1: PROPONENTE #2: PROPONENTE #3:

CONSORCIO INTER CONSORCIO VIAS DE | CONSORCIO VIAL DE
BOLIVAR 2018 BOLIVAR BOLIVAR
"JURIDICOS SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR
TECNICOS CUMLE NO CUMPLE SUBSANAR
 FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE #1: PROPONENTE #2: PROPONENTE #3:
CONSORCIO INTER CONSORCIO VIAS DE CONSORCIO VIAL DE
BOLIVAR 2018 BOLIVAR BOLIVAR
PUNTAJE 999,989 920 999, 757
e — e ——— ———— ———— —— j

9. Que se dio traslado al informe de evaluacién hasta el dia 27 de diciembre de 2018, término en ¢l
cual los proponentes y veeduria presentaron observaciones y allegaron subsanaciones las
cuales fueron publicadas en el portal del SECOP. :

10. Que como resultado de las observacienes y subsanaciones allegadas, se procedid a la
evaluacién final y ponderacion precisa y detallada de [os distintos proponentes habilitados, el
cual se resume como se muestra a continuacion:

PROPONENTE #1: PROPONENTE #2: PROPONENTE #3:
CONSORCIO INTER CONSORCIO VIAS DE | CONSORCIO VIAL DE
BOLIVAR 2018 | BOLIVAR BOLIVAR
JURIDICOS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
[ TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
| FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE #1: - | PROPONENTE #3: ]
CONSORCIO INTER CONSORCIO VIAL DE
BOLIVAR 2018 BOLIVAR
PUNTAJE 999,989 999, 757

11. Que el dia 31 de diciembre de 2018 se flevé a cabo la diligencia de apertura de sobre econémico
del oferente calificado en el primer lugar de elegibilidad, la cual, tras desarrollarse y previa
recomendacion def Comité Evaluador, dio lugar a la Resolucién No. 1214 del 31 de diciembre de
2018, a través de la cual se adjudict el proceso al proponente CONSORCIO INTER BOLIVAR
2018, representado legalmente por DAVISION JESUS GRAVINE POLO identificado con cédula
de ciudadania No. 1.129.575456 conformado por los siguientes integrantes: la sociedad
COINCO DE COLOMBIA S.A.S. identificada con NiT. 800.736.214-3 representada legalmente
por DAVISION JESUS GRAVINE POLQO identificado con cédula de ciudadania No.
1.129.675.456 con un porcentaje de participacién del 60% y la sociedad JET INGENIERIA
8.A.8. identificada con NIT. 802.024,876-8 representada tegaimente por JORGE ELIECER
TRUJILLO identificado con cédula de ciudadania 72,214,607 con un porcentaje de participacion
del 40%; por un valor de QCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS
SETENTA Y TRES MIL'TRESCIENTOS PESOS ($869.973.300,00),

12. Que el dia 02 de enerc de 2019, el veedor ABELARDO MEZA HERAZO, presidente de la
FUNDACION CIVICA Y SOCIAL PRO CARIBE - FUNCICARIBE, promovi6 la revocatoria de la
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GOBIERNO DE RESULTADOS ® .
" RESOLUCION No. 6 }/ del °f

Por medio de la cual se Inicia una actuacion administrativa tendﬂ‘enté6 a mgn/ezmg
sobre la solicitud de revocatotia de la Resolucidon No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-S5/-014-2018.

Resolucién No. 1214 del 31 de diciembre de 2018 expedida por el DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR, la cual fue recibida por la Entidad en el buzén de entrada del correo institucional
progesosinfragstrugtura@bolivar.gov.co, perque a su criterio, la sociedad COINCO DE
COLOMBIA $.A.S,, integrante del adjudicatario CONSORCIOQ INTER BOLIVAR 2018, incumplio
su obligacion de acreditar el pago de la seguridad social integral y parafiscales. Especificamente
sefiald. “Que el CIERRE del proceso de la referencia se dio de acuardo a la programacion el dla
05 de Diciembpre del 2018, VERIFICADA las planillas presentadas por COINCO DE COLOMBIA
S.A.S se puede observar que el periodo de colizacion de Noviembre del 2018 fue PAGADO el
dla 07/12/2018 dos dias posteriores al CIERRE del proceso de la referencia”. Adicionalmente,
sefald que las firmas de las cartas de compromiso de los profesionales HENRY ALBERTO
SANTIAGO AYUELA y MARTA ELENA MORALES GUEVARA ofertados por el CONSORCIO
INTER BOLIVAR 2018 no coinciden ¢on las mismas que reposan .en el Concurso de Méritos
Abierto No. CMA-8I-012-2018 —en donde igualmente se ofertaron estos profesionales-, por lo

que se configura la causal de rechazo contemplada en el numeral 1.38. de los Pliegos de
Condiciones. ' '

13. Asi mismo, e! dia 09 de enero de 2019, el veedor DAVID LOPEZ ROMERQ, prasentd
revocatoria de ta Resolucion No. 1214 del 31 de diciembre de 2018 expedida por el
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, la cual fue recibida por la Entidad en el buzén de entrada del
correo institucional procesosinfraestructura@bolivar.gov.com, sefalando que la firma JET
INGENIERIA $.A.S., integrante del adjudicatario, actualizé su RUP el dia 21 de diciembre de
2018, y que para efectos legales su Registro Unico de Proponentes solo estaria en firme el dia 4
de enero de 2019, razén por la cual su RUP adn no tenla efectos legales, es decir no tenla
validez su nacimiento juridico no se habia producido. Asi mismo coadyuvé |a solicitud relativa a
la firma de los profesionales HENRY ALBERTO SANTIAGO AYUELA y MARTA ELENA
MORALES GUEVARA que fuere presentada por el veedor ABELARDO MEZA HERAZO.

14. Por lo anterior, la Administracion Departamental considera necesario dar inicio a una actuacién
administrativa tendiente a resolver sobre la solicitud de revocatoria de la Resclucion No. 1214 del
31 de diciembre de 2018.

1, DE LA SOLICITUD DE REVOCATORIA

» SOLICITUD DE REVOCATORIA PRESENTADA POR ABELARDO MEZA HERAZO,
PRESIDENTE DE LA FUNDACION CIVICA Y SOCIAL PRO CARIBE - FUNCICARIBE, EL DIA
02 DE ENERO DE 2019.

L |
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GOBIERNG DE RESULTADOS

; L, , . , JLINE,
Por medio de la cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a reso

RESOLUCION No. O 7 del 16 SNE.

jver

sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucion No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del

Concurso de Méritos Abierto No. CMA-SI-014-2018.

J
E3UNCICARIRE

Fungaciten Chach y Soan! Pro Canbo

Carlagena de indias, D. T.y C 28 de Diciembre de 2018

Senores:

GOBERNACION DE BOLIVAR

Aln: Secretaria de Infraestructura
Cenlro Administrativo — Km 3 Turbace

Ref. Qbservaclones al Concurso de Metito ablerte CMA-S1-014-2018

Obyjeto: "INTERVENTORIA  TECNICA.  ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
JURIGICA, SQCIAL. AMBIENTAL ¥ SIS PARA EL MEJORAMIENTO DE
LAS VIAS CANAVERAL - ZIPACOA ¥ CONEXION CON LA RED VIAL
SECUNDARIA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR®

Cordial Saludos

YO, ABELARDO MEZA HERAZO, idenlificado como aparece al pie de su firma,
acluando en representaciones de FUNCICARIBE, haciendo usc de los derechos
olorgados pof la conslilucidn poliica de Colombia, v las facultades emanadas do la ley
850 de 2003, ia ley 1757 del 6 de Julio de 2015. en su articulo 60 “Ef Controf Social as el
derecho y al deber de los ciudadanos a participar de manera indivigual 0 a traves de sus
nrganizacionas, rades sotiales e instituciones. en la wigilancia de la gestidn purblica y sus
rasullados a la Gestion Pubiica’.

Que en respuesia a las observaciones presenladas al proponente CONSORCIO INTER
BOLIVAR 2018, sste responde presentando las plandlas de pago de ios ultimos (6) seis
meses de la empresa juridica CQINCO DE COLOMBIA S.A.S.

Que e! CIERRE del progeso de la reflerancia se dio de acuerdo a ta programacion el dia
05 de Diciembra del 2018] VERIFICADA las planillas presentadas por CQINCO DE
COLOMBIA S.A.S se puede observar que el perictdo de colizacion de f\l_&iﬁam_b[‘equ 201
ﬁu@__EB_QAQ_Q_gl_'_gjé_“_t_l_'{ﬂgﬁp_ﬂ]‘ﬁi dos dias posteriores al CIERRE del proceso de fa
relerencia.

Conferme a los pliegos de condiciones del proceso de la referencia:
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GORIERNG DE RESULTADOS

RESOLUCION No. 0 7 del

16 ENE. 230

Por medio de la cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucién No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de {a cual se adjudica un contrato como consecuencia del

Concurso de Méritos Abierto No, CMA-51-014-2018.

% fUNCICARIRE

- Fundacidn Clviea ¥ Socal Pro Carbe
2.1.7. OBLIGACIONES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOQCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES {(ANEXQ No, 05, FORMATO CERTIFICACION APORTES
A SEGURIDAD SOCIAL ¥ PARAFISCALES).

Persona Juridica con Personal a Cargo: Se acreditara con la cerlificacion de
paz y salvo carrespondante a los seis (06) mesas anteriares a 1a fecha do cierre
del prasente proceso de seleccidn, expedida por el Revisor Fiscal cuando éste
exista de acuerdo con los raquerimienios de ley, o por el Representanie Legal,
cuandg de conformidad con fa Ley no requiera Revisor Fiscal.

_En tede caso, ef Reprosentanie tegal deberd indicar su tipo de vinculacion a la
'Persona Jurrdrca En caso de estar wnoutado oon!.raclua!men!e deberd aportar

Mﬂﬁiﬂﬂw&ﬁt&m on 05 cuzles so haya causado fa

obligacion de efectuar dichos pagos.

1,38. CAUSALES DE RECHAZOQ DE LAS PROPUESTAS
r} Cuando no se eslé al dla en el pago da los aportgs paraliscales relativos a fos
Sistamas de Seguridad Social Integral y Riesgos Laborales, asi como los propios
del SENA, ICBF y Cajas de Compensacion Familiar, de conformidad con'lo
establecido en el ariculo 23 de la Lay 1150 de 2007.

Hechas las anteriores cbservaciones dentre del proceso de Cencurso de Merite Ablerto
CMA-S1-014-2018. solicitamos muy respetuosamente a la Secretaria de Infraestructura de
la Gobernacién de Bolivar y a su comilé evaluader RECHAZAR la propuesta presenlada
per CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018 por las causales de rechazo expuestas en log
pliegos de condiciones y que se configuran en las observaciones expuestas por nueslras
VEEDURIAS CIUDADANAS. Denlro dei Conltrol social en la Contratacion Estalal.

Cordialmente;

Firmads ef Oniginal

ABELARDO MEZA HERAZO
Presidente FUNCICARIBE

Ciraccién Barrio el Socoro Plan 250 Mza 40 Iote 18 Tel: 6425804 Mévil: 3005192024
Email; funcicaribe@oullook.corn
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RESOLUCION No. 9 7 del g éiENF 2014

Por medio de la cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a resoiver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resclucién No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-5/-014-2018.

)

@ FUNCICARIRE

Fundacrin Glvicin y Soal Pra Conlio

Cartagena de Indias. D. T. y C 29 de Diciembre de 2018

Seficres:

GOBERNACION DE BOLIVAR

Aln: Secretaria de Infraestructura
Centro Administrativo - ¥Xm 3 Turbaco

Ref. Observaclones al Concurso de Merito abierto CMA-5I-014-2018

Objeto: YINTERVENTORIA  TECNICA,  ADMINISTRATIVA.  FINANCIERA,
JURIDICA, SQCIAL, AMBIENTAL ¥ SISO PARA EL MEJORAMIENTO DE
LAS VIAS CANAVERAL - ZIPACOA ¥ CONEXION CON LA RED VIAL
SECUNDARIA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR®

Cordial Saludos

YQ, ABELARDO MEZA HERAZO, identificado como aparece al pie de su firma,
actuande en represemaciones de FUNCICARIBE, haciendo uso de los derechos
olorgados por la constitucidn polilica de Colombia, y las (acultades emanacdas de la ley
850 de 2003, Ja ley 1757 dei 6 de Julio de 2015, en su articulo 60. ~Ef Control Social es al
deracho y el deber da los ciudadanas a participar de manera individual o a través de sus
organizaciones, redes sociales e institucionss. en la vigilancia de la gestion publica y sus
resuftados a la Gestibn Publica”.

Conforme a los pliegos de condiciones del proceso de la referencia:

2.3.2. PERSONAL MiNIMO DEL EQUIPQ DE TRABAJO
E! Proponenie debe contar como minimo en su equipo de trabajo con el siguiente
personai:

Que verificado la propuesta presentada por proponenie CONSORCIOQ INTER BOLIVAR
2018, presenta dentro del equipo de Irabajo con CARTA DE COMPROMISQO del sefior
HENRY ALBERTO SANTIAGO AYUELA idenlificado con la cedula de ciudadania
72.005.323 come ESPECIALISTA AMBIENTAL, con una dedicacion del §0%. Dentro
Concurso de Mernto abierto CMA-SI-014-2018.
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Por medio de la cual se Inicia una actuacion administrativa tendienﬁe g %gohfe'f "9
sobre fa solicitud de revocatoria de la Resolucidon No. 1214 del 31 de diclembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-S1-014-2018.

)
@ fUNCICARIRE

Fundmon Slvicn y Sownl Pro Canlio
Igualmente presanta dentro del equipo de trabajo con CARTA DE COMPROMISO de
seflora MARTHA ELENA MORALES GUEVARA ideniificado con la cedula de ciudadanla
32.796.352 Dentro Concurso de Merito abieto CMA-SE-014-2018,

Eslos mismos sefiores HENRY ALBERTCO SANTIAGO AYUELA, iguaimenie presento
CARTA DE COMPROMISO cama ESPECIALISTA AMBIENTAL, asimismo lo hizo la
sefora  MARTHA ELENA MORALES GUEVARA. que presento CARTA DE
COMPROMISO como RESIDENTE DE INTERVENTORIA. con el CONSORCIQ
INTERVIAL CAMPANA 2018 deniro del proceso de Concurso de Merito CMA-SI-012-
2018,

Lo mas grave de las CARTAS DE COMPROMISQ suscrita presuntamente por los
Ingenieros HENRY ALBERTQ SANTIAGO AYUELA y MARTHA ELENA MORALES
GUEVARA. a los CONSORCIO INTERVIAL CAMPANA 2018 en ! proceso de Concurse
de Merilo CMA-S1-012-2018 y CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018 en el proceso de
Concurso de Merilo CMA-S51-014-2018 es que en ambos documenios la FIRMA de jos
Ingenieros NO COINCIDEN.

1.38. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS
-q) Cuando, se compruebe que la informacin sununistrada per los Proponenles sea
conlradictoria o no corrasponda en algun aspeclo a la verdad, no se ajusta a la roalidad, o
conlenga enmendaduras graves © presenien alleraciones e imegularidades que no
permilan delertrinar los aspectos suslanciales de la Fropuesla o la verificacion de
requisilos habilitantas da las mismas o no s& encuanlren convalidadas, aclaradas o
cedificadas con la firma del Proponente.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

Teniendo en cuenta lo establecido en el marco juridico determinade por Ley 80 de 1993,
articulo 23 numeral 5° articulo 24 el cual nos indica que Las auleridades no actuaran con
desviacion o abuso de poder y ejerceran sus competencias exclusivamente para los fines
previstos en ta ley. Igualmente, les serd prohibido eludir los procedimientos de selecclén
objetiva y los demas requisitos previstos en al presente eslatulo. Asl misma el articulo 50
el cual nos indica que las decisionss que se iomen en la elapa precontiractual en la
eleccion de los conlralistas del estado deben estar ligada a ias buenas praclicas
administrativas y aparte de eslo darle cumplimiento a las reglas establecidas en el pliego
de condicicnes en esle caso a la eslablecida en el numeral 1,38. CAUSALES DE
RECHAZO DE LAS PROPUESTAS q) "Cuando. se compruebe que ia informacidn
suministrada por los Proponentes sea conliadictoria 0 no corresponda en algun aspecto a
la verdad, no se ajusta a la realidad, o contenga eninendaduras graves © presenien
Direccion Barrio el Socorro Plan 250 Mza 40 lole 18 Tel: 6425804 Movil: 3005192024
Email: fungicaribe@oullook.com
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RESOLUCION No.

del’

16 ENE. 205

Por medio de la cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucion No. 1214 del 31 de-diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del

Co_ncurso de Méritos Abierto No. CMA-8I-014-2018,

" fUNCICARIRE

Fundindn Clvica y Sacal Pre Cenba
alteraciones e irregularidacies que no permitan determinar los aspeclos sustanciales de Ia
Propuesta ¢ la verificacion de requisitos habilitantes de las mismas o ho se encuentren
convalidadas. aclaradas o certificadas con Ia firma del Proponenle”.

El caso en parlicular la presunta alteracidn de firmas comeo se demuestra en los anexos
son lotalmenle conlirarios a la ley resulta claro que el rechazo o la descalificacion de
oferlas ng puede depaender de la |ibre discrecignalidad d¢ |a Administragion, v muche
menas basarse en les preceptos del atticulo 83 de 1a Constitucion Polltica, en la medida
en que el oferenle adquiere el derecho de parlicipar en el procedimiento de seleccion y se
gengra para @l una situacion juridica parficular, en consecuencia, para rechazar o
descalificar una propuesta fa enlidad pdblica debe sujelarse a determinadas reglas
consislentes on que las causales gue dan lugar a elto se. encuenirgn previamente
establecidas en ta ley o deriven del incumplimienio de requisilos de Ta propuesia o de la
omision de documentos refarentes a la fulura contralacion que sean necesarios para la
comparacien de las propuastas, de conformidad con lo establecido en el numeral 15 del
articulo 25 de la Ley 80 de 1993, pueslo que la causa excluyente debe ser razonable,
esencial y proporcionada, toda vez que no tendria justificacién excluir una propuesta por
una deficiencia que no tenga incidencia alguna en la conlratacion.

Hechas las anterioras observaciones dentro del proceso de Concurso de Merito Ablerto
CMA-51-014-2018, solicitamos muy respelucsamenle a la Secrelaria de Infraesiruciura de
la Gobamacion de Bolivar y a su comilg evaluador RECHAZAR la propuesla preseatada
por CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018 por las causales de rechazo axpuesias en los
pliegos de condiciones y que se configuran en las observaciones expuestas por nuesiras
VEEDURIAS CIUDADANAS. Dentro del Conlrol sogial en {a Conlralacion Estatal.

Cordialmenle;

Foumads el Oniginal

ABELARDO MEZA HERAZO
Presidente FUNCICARIBE

Direccién Barric el Socosre Plan 250 Mza 40 lote 18 Tal: 6425804 Mdvil: 3005192024
Email: funcicaribe@ouligok.com
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Por medio de |a cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resoluciéon No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuerncia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-Si-014-2018.
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Por medio de la cual se inicia una actuacién administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucion No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-51-014-2018.
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Por medio de la cual se inicia una actuacién administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de fa Resolucion No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-SI-014-2018.
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RESOLUCION No. O 7 del

3? b FNE. 2019
Por medio de la cual se inicia una actuaciéon administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de Ia Resolucién No. 1214 del 31 de diciembre

de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-SI-014-2018
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SOLICITUD DE REVOCATORIA PRESENTADA POR DAVID LOPEZ ROMERO, EL DIA 09 DE
ENEROC DE 2019
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Por medio de la cual se inicia una actuacidon administrativa tendiente a resolver

sobre la solicitud de revocatoria de Ia Resolucion No, 1214 del 31 de diciembre

de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-S1-014-2018.

Cartagena de Indias D.T. y C., 8 de Enero de 2019.

Doctor

DULIS GARRIDO RAAD

Secretario de Infraestructura

Delegado Decreto 05 de 2018,

GOBERNACION DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
Ciudad

REF: SOLICITUD DE REVOCATORIA DIRECTA DEL ACTO DE ADJUDICACION DE FECHA 18
DE SEPTIEMBRE DE 2015, POR MEDIO DEL CUAL SE ADJUDICA EL CONCURSO DE MERITOS
CMA-S1-014-2018, AL CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018 REPRESENTADO LEGALMENTE POR
EL SENOR DAVISION JESUS GRAVINE POLO Y CUYQ OBJETO ES INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y SISO PARA EL
MEJORAMIENTO DE LAS VIAS CANAVERAL - ZIPACOA Y CONEXION CON LA RED VIAL
SECUNDARIA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, POR UN VALOR DE § 870,011,001,

Cordial saludo:

Con fundamento en la Ley 850 de 2003, El Articule 66 de la ley 80 de 1993, Decreto Ley 1510 de 2013,
Por medio del presente escrito y de la manera mas respetuosa posible a la gue siempre recurro, me dirijo
a su digne cespacho con el propdsito de manifestarla solicito la medida de la referencia fundamentando
mi peticidn en los siguientes:

HECHOS

1) Por medio de la RESOLUCION NO. 1089 DEL 03 DE DICIEMBRE DE 2018 se ordend la
apertura del proceso de CONCURSC DE MERITC ABIERTO No.CMA-51-014-2018 OBJETO:!
“INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, SOCIAL,
AMBIENTAL Y SISO PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS VIASCANAVERAL - ZIPACOA Y
CONEXION CON LA RED VIAL SECUNDARIA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR".

2} Eldia 10 de diciembre de 2018 se dio el cierre de dicho proceso y se presentaron las siguientes
propuestas: CONSQRCIO INTER BOLIVAR 2018, CONSORCIO VIAS DE .BOLIVAR, vy
CONSQRCIO VIAL BOLIVAR.

3) La secretaria de infraestructura Departamental siguiendo el cronograma plasmado en el pliego
de condicicnes elaboran el informe de evaluacion dande como HABILITADO Técnica, Juridica v
Financieramente al CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018.

I
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Por medio de la cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucidn No, 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del

Concurso de Méritos Abierto No. CMA-§1-014-2018.

4)

5)

C-

€)

7)

El dia 31 de diciembre de 2018, se efectud la Audiencia de Adjudicacion de dicho proceso
resultando como ganadora la propuesta presentada por el CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018
Representada legalmente por el sefior DAVISION JESUS GRAVINE POLO.

DE LA REVOCATORIA DIRECTA : La Revocatoria Directa es una figura juridica de derecho
administrativo por medio de 'a cual una autoridad administrativa tiene la facultad de dejar sin
efectos un Acto Administrativo expedido por ella misma, derogandolo en su lotalidad | La
revocatoria directa de loa actos Administrativos procede por las siguientes causales establecida

_en el Articulo 93 del Cédigo Contencioso Administrativo:

Cuando se observe que es manifiestamente contrario a la Constitucion y a la tey
Cuando atenten contra el interés publico o social.
Cuando se cause agravic injustificado a una persona con ellos.

El Tercer Parrafo del Articulo 9 de fa Ley 1150 de 2007, manifiesta expresamante lo siguiente: El
acto de adjudicacién es irrevocable y obliga a la entidad y al adjudicatario. No obstante lo
anterior, si dentro del plazo comprendido entre la adjudicacién. del contrato y la
suscripcion del mismo, sobreviene una inhabilidad ¢ incompatibilidad o si se demuestra
que el acto se obtuvo por medios ilegales, este podra ser revocado, caso en el cual, la

entidad podra aplicar lo previsto en el inciso final del numeral 12 del articulo 30 de la Ley
80 de 1993.

El CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018, integrado por las firmas COINCO DE COLOMEBIA SAS |
NIT. 900.736.214-3 REP. DAVISON JESUS GRAVINI POLO C.C. 1.129.575.456 60% JET
INGENIERIA POR ACCIONES SIMPLIFICADA NIT 802.024.876-8 REP LEGAL JORGE
ELIECER TRUJILLO CC. 72.214.607 40%; JET INGENIERIA POR ACCIONES SIMPLIFICADA
presenta en su Registro Unico de Proponentes R.U.P y segun verificacion electronica en la
pagina del RUES, aparece una actualizacion de datos con referencia de actualizacién de su
inscripcion en el registro Unico de proponentes a fecha 2018-12-21. (ver anexo}.
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Por medio de la cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a resolver

sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucion No. 1214 del 31 de diciembre

de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-SI-014-2018.
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Por medio de la cual se Inicia una actuacién administrativa tendiepte a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucién No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-S1-014-2018.

N )
;Cuéndo quedan en firme las actuaciones en el Registro Unic
de Proponentes?

De acuerdo con lo establecido en el numeral 6.3 del articulo 6 de la Ley 1150 de 2007, modifica
por el articulo 221 del Decreto 19 de 10 de enero de 2012, por el cual “sg dictan norinas para
suprimir © reforrmar regulaciones, procedimientos y ramites innecesarios existentes en la
Administracion puabfica”, las actuaciones en el Regisiro Unico de Proponentes (inseripcion,
actualizacidn, renovacian} quedan en firme pasados diez (10) dias hébiles, contados a partir del ¢
sigulente de su publicacidn en el Registro Unico Empresarial y Social (RUES), siempre y cuando
se haya interpuesto recurso alguno contra esta actuacion, £n fa Camara de Comercio de Bogota los
sabados No se cuerlan come PAMes para o coclen de g remno.

Siguiéndonos a 1o preceptuado por el concepto antes mencionado tenemos gue el consorciado
JET INGENIERIA POR ACCIONES SIMPLIFICADA, actualizo su REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES el dia 21 de Diciembre de 2018, para efectos legales su registro Unico de
proponentes SOLO ESTARIA EN FIRME EL DiA 4 DE ENERO DE 2019, razon por la cual su
registro unico de proponentes aun no tenia efectos legales, es decir no tenla validez su
nacimiento juridico no se habia producido.
9) ahora bien, frete a las exigencias det pliego de condiciones segin |o establecido en el numeral 1.38.
CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS literal i} Cuando el Proponents no cumpla con
los requisitos exigldos en el Pliegos de Condiclones, en relacion al Registro Unlco de Proponentes
de la Camara de Comercio. Tenemos que hay un incumplimiento de la los pliegos y de la lay, por
razones ya manifestadas en el grueso de este documento.
10} por otra parie que sea el momento para coadyuvar también la revocatoria presentada por el veedor
ABELARDO MEZA HERAZQ, €n su calidad de presidente de FUNCICARIBE, el cual fundamenta su
accion de revocatoria directa en la posible inconsistencia presentada en las firmas delos profesionales
propuestos por el consorcio inter bolivar 2018, pues se evidencia que las firmas no corresponden con |as
originales, que adjuntaron con la propuesta del proponente CONSORCIO INTERVIAL CAMPANA 2018
en el proceso de Concurso de Merito CMA-51-012-2018 y CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018 en el |
proceso de Concurso de Merito CMA-81-014-2018 es que en ambos documentos ta FIRMA de los
Ingenieros NO COINCIDEN. Y consultando el veedor Abelardo meza con una de las ingenieras
manifesté QUE ELLA NO HABIA FIRMADO ESAS CARTAS DE COMPROMISO y constituyendo una
falsedad en documento Publico y a la vez FRAUDE PROCESAL
10) Debe la Administracion Departamental abstenerse de suscribir el contrato del presente proceso
adjudicado por |as razones expuestas y fundamentadas en derecho dentro de ia presente solicitud.

PRETENSIONES DE LA SOLICITUD.
Solicitamos muy respetuosamente a la secretaria de infragstructura de Bollvar doctor DULIS GARRIDO
RAAD de abstenerse de suscribir el contrato con el CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018, y revocar el
acto por medio det cual SE ADJUDICO DE MANERA ILEGAL Y FRAUDULENTA el concurso de méritos
por los motivos antes expuestos. So pena de incurrir en los delitos de PREVARICATO POR ACCION
constituyendo falta gravisima a litulo de dolo sancionado por el CODIGO DISCIPLINARIO UNICQ como
causal de destitucion e inhabilidad.
PRUEBAS
Solicitamos gue se tengan como pruebas los folios que se adjuntan y se anexaron al escrito.

NOTIFICACIONES

Las recibo en Ya siguiente direccidn: Bario Pie de la Popa, Edificio LAGUNAS DE SAN LAZARQ, Torre 4
Apto 7b de esta Ciudad, CEL 301 432 5959
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Por medio de la cual se inicia una actuaciéon administrativa tendiente a resolver

sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucién No. 1214 del 31 de diciembre

de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuerncia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-S/-014-2018.

Cordialmente.,

DAVID LOPEZ ROMERQ
Director. _

C.C. DOCTOR DUMEK TURBAY PAZ, GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO
PROCURADURIA REGIONAL DE BOLIVAR.
FISCALIA GENERAL DE LA REPUBLICA SECCIONAL CARTAGENA.
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Por medio de la cual se Inicia una actuacion administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucidn No, 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-S1-014-2018.
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Por medio de la cual se inicia una actuacién administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucion No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Méritos Abierto No. CMA-51-014-2018.

. FUNDAMENTOS LEGALES

- La Ley 1437 de 2011 prescribe:

» Articulo 4°. Formas de iniciar las actuaciones administrativas. Las actuaciones
administrativas podran iniciarse:

1. Por quienes ejerciten of derecho de peticién, en interés general,
2, Por quienes ejerciten el derecho de pelicion, en interés particular.

J. Por quienes obren en cumplimiento de una obligacion o deber legal.
4. Por las autoridades, oficiosamente. (Negrillas fuera del texio original).

v, DEL INICIO DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1437 de 2011, lo sefialado en la Ley 80 de 1993, modificada

por la Ley 1150 de 2007, se procede a iniciar la actuacion administrativa correspondiente, tendiente a
resolver sobre ia solicitud de revocatoria de la Resolucién No. 1214 del 31 de diciembre de 2018, per
medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del Concurso de Méritos Abierto No. CMA-
$1-012-2018,

V. DE LAS ACTUACIONES A DESARROLLAR

" Conforme a lo establecido en el articulo 3° del de la Ley 1437 de 2011, las actuaciones administrativas se

desarrollardn, con arreglo a Ids principics del debido procese, igualdad, imparcialidad, buena fe,
moralidad, participacién, responsabilidad, transparencia, publicidad, coordinacidn, eficacia, economia y
celeridad.

" Asi mismo, conforme al paragrafo del anticulo 97 de la Ley 1437 de 2011, en el tramite de la revocacion

directa se garantizaran los derechos de audiencia y defensa.

Con base en lo anterior, las actuaciones a desplegar por parte de la Administracién con miras a la
- garantia de los principios y derechos arriba enunciados son las siguientes:

a) La Administracién citara a audiencia a fos promotores de la solicitud de revocatoria, y al
adjudicatario, para debatir sobre la solicilud incoada. En la citacién, hard mencidn expresa y
detallada de l0s hechos que la soportan, acompanando |a solicitud de revocatoria presentada, y
enunciara Jas normas ¢ clausulas posiblemente violadas y las consecuencias gue podrian
derivarse para el adjudicatario en desarrollo de la actuacidon. En la misma se establecera el lugar,
fecha y nora para la realizacion de la audiencia,

b) En desarrollo de la audiencia, el jefe de la Entidad o su delegado, presentaré las circunstancias
de hecho que motivan la actuacion, enunciara las posibles normas o clusulas posiblemente
violadas y las consecuencias que podrian derivarse para el adjudicatario en desarrolio de la
acluacion. Acto seguido se concederé el uso de la palabra a los promotores de la solicitud de
revocaloria, y posteriormente al representante legal del adjudicatario o a quien lo represente,
para que presente sus descargos, en dasarrollo de lo cual podré rendir las explicaciones del
caso, aportar prusbas y controvertir las presentadas dentro de la actuacion.

¢) Hecho lo precedente, mediante resclucion motivada en la que se consigne lo ocurrido en
desarrolic de la audiencia y Ia cual se entendera notificada en dicho acto publico, la Entidad
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Por medio de la cual se inicia una actuacion administrativa tendiente a resolver
sobre la solicitud de revocatoria de la Resolucion No. 1214 del 31 de diciembre
de 2018, por medio de la cual se adjudica un contrato como consecuencia del
Concurso de Meéritos Abierto No. CMA-SI-014-2018.

procedera a decidir sobre |a solicitud de revocatoria. Contra la decision no proceder recurso algunc en los términos del Ar.
95 del CPACA. .

d) En cualquier momento del desarrollo de la audiencia, el jefe de la Entidad o su delegado, podré suspender |a audiencia
cuando de oficio o a peticidn de pare, eflo resulte en su criterio necesaric para allegar o practicar prugbas que eslime
conducentes y pertinentas, o cuando por cualquier otra razdn debidamente sustentada, ello resulte necesario para el
correcto desarrollo de la actuacion administrativa. En todo caso, &l adoptar la decisién, se senalara fecha y hora para
reanudar la audiencia.

NOTA: NO SE ADMITIRA NINGUN DESATE SOBRE ASPECTOS QUE NO HAYAN SIDO FORMULADOS
PREVIAMENTE EN LA SOLICITUD DE REVOCATORIA.

Vi FORMACION DEL EXPEDIENTE

Ce conformidad con e! anliculo 36 de la Ley 1437 de 2011, los documentos y diligencias relacionadas con una misma actuacton se
organizaran en un solo expediente. al cual se acumuiaran, con el fin de evitar decisiones contradictorias, de oficio o a peticion de
interesado, cualesquiera olros que se tramiten ante la misma autondad

Con los documentos que por mandato de la Constitucion Politica ¢ de la ley tengan el carécler de reservados y cbren dentro de un
expediente, se hara cuaderno separado.

Cualquier persona tendra derecho a examinar los expedientes en el estado en que se encuentren, salvo Ios documentos © cuademos
sujetos a reserva y a obtener copias y certificaciones sobre los mismos.

No obstante Io anterior, los anexos y demas documentos se encuentran a su disposicion en el expediente contractual en e! archivo de
esta Secretaria.

£n mérito de lo expuesto, se

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERG: Iniciar la acluacion sdministrativa tendiente a resalver sobre la solicituc de revocatoria de la Resolucion No.
1214 del 31 de diciembre de 2018, por medio de la cual se adudica un contrato como consecuencia del Concurso de Méritos Abierto
No CMA-SI-014-2018.

ARTICULO SEGUNDO: Decrétese la practica de una sudiencia, a realizarse en la SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA del
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, ubicada en CAD Departamental, Piso 7°, Carretera Troncal de Occidente, Via Caragena - Turbaco
Km. 3° el dia 18 de enero de 2019, a las 12:00 a.m., con el objeto de asegurar los derechos de contradiccion, audiencia, defensa y
contribuir a fa pronta adopcicn de decisiones, de conformidad con los articulos 35 y 97 de la Ley 1437 de 2011

ARTICULO TERCERO: Vincular a la presente actuacion al CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018, representado legalmente por
DAVISION JESUS GRAVINE POLO identificado con cédula de ciuoadania No. 1.129.575.456, o quien lo remplace ¢ haga sus veces,
en calidad de titular del dereche contenido en la Resolugidon No 1214 del 31 de diciernbre de 2018, y a las siguientes personas como
promoteras de la schicitud de revocatoria.  DAVID LOPEZ ROMERO y ABELARDO MEZA HERAZO, en representacion de la
FUNDACION CIVICA ¥ SQCIAL PRO CARIBE - FUNCICARIBE

ARTICULO CUARTO: Adviéniase & CONSORCIO INTER BOLIVAR 2018 sobre la posibilidad que tiene, en ejercicio de sus derechos
de centradiccion y defensa, para presentar descargos en la audiencia de que trata ei Articulo Segundo gel presente acte administrative,
y en desarrollo de lo anterior, de rendir las explicaciones del caso, aportar pruebas y controvertir las presentadas dentro de 1a actuacién,

ARTICULO QUINTO: Contra el presente acto administrative no procede recurso alguno, por ser de caracter preparaiorio, de
conformidad con lo normado en el paragrafo del aticulo 75 del CRPACA.

COMUNIQUESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 1 5 ENE 2019
v '

Dado en Turbaco, Bolivar, a los

DULIB GARRIDQ D/
SECRETARIQ DE INFRAE§TRUCTURA



